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Znane jest samoczynne urządzenie do napa¬
rowywania garderoby, stanowiące formę, wy¬
konaną z tworzywa sztucznego, umożliwiają¬
cą przez przesuwanie gałek właściwe nastawie¬
nie wymiarowe talii, bioder i dolnych części,
odpowiednio do wielkości kształtowanej gar¬
deroby.

Inne tego rodzaju urządzenie składa się z wy¬
konanego z tworzywa sztucznego manekinu o
ruchomych elementach, tworzących ramiona
oraz z powłoki koniecznej przy naparowywaniu
i suszeniu części garderoby.

Ponadto znane są tego rodzaju urządzenia
do naparowywania i prasowania garderoby, w
których do łączenia naparowywanych lub pra¬
sowanych części garderoby wierzchniej przewi¬
dziane są klamrowe elementy, zaopatrzone
od wewnątrz w zaczepy.

Urządzenie według wynalazku różni się od
znanych dotychczas urządzeń przede wszyst¬

kim tym, że dzięki pierścieniom napinającyni,
tworzącym wraz z powłoką korpus manekinu,
części garderoby są napinane prawidłowo, przy
czym do naparowywania tych części służą czło¬
ny naparowujące zaopatrzone w dysze* Posłu¬
giwanie się urządzeniem według wynalazku jest
uproszczone, dalsze zaś korzyści wynikają z
lepszego i szybszego jego działania, p<rzy jed¬
noczesnym umożliwieniu tłumienia hałasu oraz
zapewnieniu większego bezpieczeństwa ruchu
i celowości użycia urządzenia.

Wynalazek niniejszy dotyczy urządzenia do
automatycznego naparowywania i suszenia gar¬
deroby. Urządzenie to składa się z kilkudziel-
nego kadłuba parowego oraz z układu dysz do
doprowadzania czynnika naparowującego lub
suszącego, przy czym, na górnym i dolnym
obwodzie przewidziane są przy rurze wsporni¬
kowej pierścienie napinające korpus manekinu
albo inne elementy umożliwiającej nastawianie
długości i szerokości kształtowanej garderoby.



Wynalazek polega także na tym, że na pier¬
ścieniach napinających lub tym podobnych ele¬
mentach nałożona jest elastyczna powłoka,
dzięki której uzyskuje się napiętą formę ubra¬
niową, nadającą się do jej regulowania pod
względem wielkości i objętości. Pierścienie na¬
pinające lub tym podobne elementy są nasta¬
wiane ręcznie za pomocą linek Bowdena lub
prętów, bądź też napinane za pomocą agrega¬
tu hydraulicznego, mechanicznego lub pneu¬
matycznego za pośrednictwem dźwigni nasta¬
wnych, odpowiednio do wymiarów i kształtu
przeznaczonej do prasowania garderoby.

Istptną cechą urządzenia według wynalazku
stanowią dwa sprzężone ze sobą człony napa¬
rowujące, umieszczone na stojakach rurowych.
Człony naparowujące są zaopatrzone w prze¬
wody parowe, wentylator i regulowane nasa¬
dy zasysające. Przewody parowe są zaopatrzone
w dostępne od zewnątrz zawory, przy czym do
uruchamiania przepływu pary w tych przewo¬
dach służą pedały, a do przełączania przepły¬
wu gorącego powietrza z jednego człona na¬
parowującego do drugiego służy drążek stero¬
wniczy. Do włączenia wentylatora służy inny
pedał. Zbiorniki manekinowe są zaopatrzone
w perforowane wkładki służące do doprowadza¬
nia czynnika naparowującego i suszącego. Urzą¬
dzenie jest całkowicie zautomatyzowane, po¬
nieważ agregat do naparowywania i dopro¬
wadzania suchego powietrza oraz* wszystkie in¬
ne agregaty są podłączone dff wyłącznika lub
do urządzenia sterującego zaopatrzonego w per¬
forowane karty, przy czym włączanie odbywa
się za pomocą pedału, a wyłączanie następuje
samoczynnie.

Przy skrzynce przełącznikowej znajduje się
agregat do regulowania dopływu powietrza
oraz stolik. Każdy manekin posiada sprężynują¬
cą listwę zamykającą, przechodzącą przez ca¬
łą długość garderoby, przy czym listwa ta jest
zaopatrzona w elementy zaczepowe.

Za pomocą urządzenia według wynalazku osią¬
ga się prawidłowe napięcie prasowanej gar¬
deroby. Dzięki temu czynnik naparowujący i
suszący działa, bez żadnych przeszkód, a przy
tym bezpośrednio z dysz na garderobę, Wsku¬
tek czego uzyskuje się dobry efekt prasowa¬
nia i właściwy kształt garderoby. Urządzenie
według wynalazku można stosować poza tym
do wszystkich wielkości garderoby. Obsługa
urządzenia jest automatyczna, a personel fa¬
chowy zbędny. Poszczególne agregaty można
także obsługiwać oddzielnie.

Urządzenie według wynalazku jest uwidocz¬
nione przykładowo na rysunku, na którym fig.
1 przedstawia urządzenie z dwoma manekinami
do naparowywania, w widoku z przodu, fig.
2 —*- widok zbiornika manekinowego z dźwiga¬
rem w kształcie rury i korpusem do parowania
i fig. 3 — odmianę korpusu do naparowywania,
częściowo w przekroju i częściowo w widoku
z przodu.

Obydwa zbiorniki 1 są połączone z nieuwi-
docznionym na rysunku kotłem parowym. Znaj¬
dujące się wewnątrz zbiorników 1 przewody
parowe 2 są zaopatrzone w dostępne od zew¬
nątrz zawory 3. Pedały 4 służą do obsługi prze¬
wodów parowych, prowadzących do elementów
naparowujących, które są niżej opisane.

Zbiorniki 1 są przyłączone do skrzynki prze¬
łącznikowej 5, połączonej z przewodem paro¬
wym. Przełączanie przepływu gorącego powie¬
trza z jednego zbiornika 1 do drugiego jest do¬
konywane za pomocą drążka sterowniczego 6*.
W skrzynce przełącznikowej 5 znajduje się
ponadto wentylator 7 osuszający powietrze,
które poprzez nieuwidocznioną na rysunku za¬
suwę jest ogrzewane do wymaganej temperatu¬
ry i w miarę potrzeby poprzez skrzynkę prze¬
łącznikową 5, doprowadzane na przemian do
obu zbiorników 1. Wentylator 7 włącza się za
pomocą pedału 8 umieszczonego w środku po¬
między obydwoma zbiornikami 1. Przy skrzyn¬
ce przełącznikowej 5 umieszczone jest urządze¬
nie 9 regulujące w miarę potrzeby dopływ po¬
wietrza. Na skrzynce 5 umieszczony jest po¬
nadto pulpit 10. Sprężynujące listwy U, które
są zaopatrzone w zaczepy, które służą do przy¬
trzymywania przednich części okryć wierz¬
chnich, są osadzone dolnymi końcami w obej¬
mach 13, u góry zaś są zabezpieczone zasuwa¬
mi 12. W zbiorniku 1 są przewidziane wymien¬
ne dziurkowane wkładki 14, umożliwiające
przepływ pary lub suchego powietrza. Element
naparowujący jest przytrzymywany za pomocą
rurowego stojaka 15, zamocowanego z możliwo¬
ścią odejmowania, przesuwania i obracania w
panewkach zbiornika 1. Element naparowują¬
cy składa się z pierścieni naprężających 19 lub
podobnych elementów albo pierścieniowo umie¬
szczonych (na rysunku nieiiwidocznionych) od¬
cinków koła, które można - nastawiać wszerz i
wzdłuż, odpowiednio do kształtowanych części
ubioru. Na pierścienie naprężające 19, nasta¬
wiane odcinki koła lub tym podobne elementy
jest naciągnięta elastyczna powłoka 20, tak że
utworzony zostaje manekin, dający się nasta¬
wiać stosownie do potrzeb. Element naparo-
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wujący może składać się również z wzajemnie
przesuwanych parowych części 17, zaopatrzo¬
nych ewentualnie w dysze 18, umożliwiające
wylot czynnika naparowującego lub suszącego,
przy czym do tych części muszą być doprowa¬
dzone czynniki te za pomocą osobnych przewo¬
dów.

Pierścienie naprężające 19 lub elementy po¬
dobne są na przykład przymocowywane na sto¬
jaku 15, za pomocą szprych oraz nastawiane
ręcznie za pomocą linek Bowdena lub prętów,
albo napinane mechanicznie za pomocą agre¬
gatu hydraulicznego, mechanicznego lub pne¬
umatycznego (na rysunku nieuwidocznionego)
za pomocą dźwigni nastawnych 21. Dźwignie te
-wprowadza się w położenie robocze odpowied¬
nio do długości i szerokości kształtowanego
ubioru.

Pierścienie naprężające 19 lub elementy po¬
dobne mogą też stanowić nadmuchiwane węże,
które są, nastawiane za pomocą agregatu pom-
prumpy np. dmuchawy 22. Węże lub segmen¬
ty węży są n flwijij wymienne, odpowiednio
do wymaganej ich wielfcwfcet,

Całkowicie zautomatyzowane działanie urzą¬
dzenia odbywa się poprzez zegar rozdzielczy
albo urządzenie do programowego sterowania
kartami perforowanymi, z którymi podłączone
są wszystkie opisane agregaty, przy czym włą¬
czanie odbywa się za pomocą pedału, a wyłą¬
czanie jest samoczynne.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do kształtowania garderoby za
pomocą parowania i suszenia, znamienne
tym, że składa się z wieloczęściowego ele¬
mentu naparowującego oraz z układu dysz
do przepływu czynnika naparowującego lub
suszącego, przy czym w górnej i dolnej
jego części przewidziane są nastawiane od¬
powiednio do kształtowanych części ubioru
pierścienie naprężające (19) bądź pierścienio¬
we odcinki koła lub podobne elementy, umie¬
szczone na rurowym stojaku (15) zbior¬
nika (1).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne
tym, że na pierścienie naprężające (19) lub
elementy podobne jest nałożona elastyczna

powłoka (20), tworząca korpus manekinu,
który nastawia się stosownie do wymiarów
garderoby.

3. Urządzenie według zastrz, 1 i 2, znamienne
tym, że pierścienie napręśąjąfce (19) lub ele¬
menty podobne nastawiane są ręcznie za
pomocą linek Bowdena lub prętów bądź też
za pomocą agregatu hydraulicznego, mecha¬
nicznego lub pneumatycznego, przez przyna¬
leżne dźwignie nastawcze, odpowiednio do
kształtowanego ubioru.

4. Urządzenie według zastrz. 1—3, znamienne
tym, że wewnątrz przyłączonych do skrzyn¬
ki przełącznikowej (5) zbiorników (1) znajdu¬
ją się przewody parowe (2), zaopatrzone w
dostępne od zewnątrz zawory parowe (3),
przy czym zbiorniki (1) są zaopatrzone w
pedały (4) do obsługi przewodów parowych,
a pomiędzy tymi zbiornikami znajduje się drą¬
żek sterowniczy (6) służący do przełączania
powietrza gorącego z. jednego elementu na¬
parowującego do drugiego, oraz pedał (8)
umożliwiający włączanie wentylatora (7).

5. Urządzenie według zastrz. 1—4, znamienne
tym, że przy skrzynce przełącznikowej, (5)
umieszczony jest agregat (9) do regulowania
dopływu powietrza.

{>. Urządzenie według zastrz. 1—5, znamienne
tym, że zbiorniki (1) są zaopatrzone w wy¬
mienne wkładki dziurkowane (14).

7. Urządzenie według zastrz. 1—6, znamienne
tym, że posiada zaopatrzone w zaczepy sprę¬
żynujące listwy zamykające (11) zamoco¬
wane wychylnie, na przykład za pomocą
przegubów lub o^jm (13) u dołu zbior¬
nika (1) oraz za pomocą zasuwki (12) na
górnym końcu rurowago stojaka (15).

8. Urządzenie według ząątrz. 1—7, znamienne
tym, że agregaty do naparowywania i su¬
szenia są połączone z zegarem rozdzielczym
lub urządzeniem do programowego sterowa¬
nia perforowanymi kartami, przy czym włą¬
czanie odbywa się za pomocą pedału, a wy¬
łączanie samoczynnie.

Horst Gessner
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